Non

Non modò naturæ formicas dote requirit,
Has ut ceu medic a tentet edatq; gula.
Atq; superuacua sic egerat ore culinam,
Mandrageræ tristes discutiâtue cibos.
Sed quoq; sponte subit ieiunia certa quotannis,
Perq; quaterdenos nil capit ore dies.
His exercitijs cum sese deuouet ultro,
Concaua retrogrado repit in antra pede.
Sicut Auentino quondam sub uertice Cacus
Impiger Herculeas traxit in antra boues.
Cur uerò resupina suis se sedibus infert?
Consulit hac uitæ calliditate suæ
Per sua ne forsan prodi uestigia possit,
Et cadere in tristes acta rapina plagas.
Nam uenatores ita prouida fallit, ut illi
Egressam reclusis passibus inde putent.
Sic in spelæis igitur, tacitoq; recessu
Dum latet, ut crescens imminuatur adeps.
Ipsaq; concocta ad cursum pinguedine fiat
Promptior, ad pugnam commodiorq; grauem.
Omnia contemnit ieiuno pabula uentre,
Et lambit solos ore sonante pedes.
Quod si forte suam ducens in pascua prolem
Instantum fuerit prensa furore canum:
Assumes aut ore suos aut tergoe foetus,
Arboris in celsæ brachia tuta fugit.

B ij Hic

Hic ne cantetur sollers industria & ingens
Cura, latebrosos qua struit ille specus.
Quaę ita communit ramis, fruticumq; tenaci
Congerie, nudi tecta cauata sui.
Ut neq; trux Boreas rapidis penetrare procellis,
Nec queat emissis irruere imber aquis.
Quis non miretur, quod tantę belua molis
Non tantum corylos exuperare queat.
Sed quoq; conscensauictrix dominetur in Orno.
Que radiosa suum mittit ad astra caput.
Eia age magne Leo, princeps celebrate ferarum,
Eia age T aure minax, eia age saeva Tigris.
Seu quęcunq; uales animis & belua neruis,
Tam facile in summas tu quoq; scande trabes.
Ast o magnorum clarissima pignora Regum,
Sponse potens animis, Sponsa decore potens.
Ut uos solliciti prudentia pectoris armat,
Contra infestorum non modo tela uirum.
Dum bene prospicitis, facitisq; per omnia caute,
Ne uos in patria Sors mala uerset humo.
Sed quoq; delitias contra, geniumq; salacem,
Lasciuumq; gulę luxuriantis opus.
Dum per opes adeo moderate inceditis amplas,
Inquinet, ut uestrum crapula nulla decus.
Sic etiam placidis in cunctos moribus estis,
Et rigida a uobis exulat ira procul.

Infontes

Infantes nullo maculatis sanguine dextras,
Nec premitis turpi subdita colla iugo.
Ut quoque non homines temere, nisi laesa, molestat,
Aut reliquas saevis unguibus Versa feras.
Sed uel graminibus, uel opimis uescitur uuis,
Aut fronde, aut grauida fruge uirentis agri.
Namque uelut medico formicas attrahit usu,
Hac quoque mente uagas depopulatur Apes:
Praedaturque fauos, ut eas irritet ad iram,
Quo fodiant telus ipsius ora suis.
Ac humore caput, tumidaque grauedine plenum,
Sanguinis affluxu deteriore leuent.
Si tamen illicito placidam commoueris ausu,
Ut dolor et feruens bilis in arma ruat.
Non impune feres, armata est unguibus uncis,
Mole superba, potens robore, uoce minax.
Aut tibi ui magna colaphos infringet acerbos,
Aut rapido exuta detrabet ungue cutem.
Exiit ut uictum cantando Marsyan olim
Nominis assertor furtis Apollo sui.
Non siquidem ualidis Versa est imbellis in armis,
Ad lucas animos et graue robur habet.
Quod neque Rex facile ipse Leo tentauerit, audet
In tumidum magnis uiribus ire bouem.
Cum tantoque manus committere fortiter hoste,
Sit licet infestis cornibus ille potens.